Российская Федерация

 Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2016
               г. Назарово                                         № 453  -п
О комплексном плане мероприятий по

подготовке и проведению празднования

71-ой годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», Уставом города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению празднования 71-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить комплексный план мероприятий по подготовке и проведению празднования 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению №  2.

3. Финансовому управлению администрации города (Сайко) предусмотреть финансирование мероприятий на реализацию комплексного плана мероприятий по подготовке и проведению празднования 71-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  в пределах ассигнований, предусмотренных на 2016 год.

4. МО МВД России «Назаровский» (Карзов) рекомендовать обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности во время проведения праздничных мероприятий.

5. КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи» г. Назарово (Карманова) организовать дежурство медицинского работника в МБУК «ГДК» во время проведения праздничных мероприятий.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Толстихину О.В.

Руководитель администрации города                                                            В.Ф. Палкин

Приложение № 1

к постановлению администрации города

от 12.04.2016  № 453-п

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

празднования 71-ой годовщине Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

Палкин                                 -   председатель организационного комитета,

Виталий Федорович              руководитель администрации города

Толстихина                         -   заместитель председателя организационного комитета,
Ольга Викторовна                заместитель руководителя администрации города,
Лебедева                              - заместитель председателя организационного комитета,
Людмила Владимировна      руководитель  управления  социальной   защиты

                                                населения администрации города

Давыденко                          -  секретарь организационного комитета,
Ольга Петровна                     главный специалист отдела по вопросам инвалидов

                                                ветеранов, военнослужащих и реабилитированных

                                                управления социальной защиты населения администра-

                                                ции города
Члены организационного комитета:

Гаврилова                           - руководитель управления образования

Светлана Владимировна     администрации города

Голикова                            - директор МБУ «Центр социального обслуживания Людмила Васильевна         граждан пожилого возраста и инвалидов»

Гурулев                              - начальник отдела культуры администрации города
Николай Николаевич
Елкин                                  - председатель местной общественной организации

Алексей Васильевич            ветеранов локальных войн и военных конфликтов

                                               г. Назарово и Назаровского района

                                               (по согласованию)

Иванова                              - специалист по делам молодежи администрации города

Анастасия Александровна

Ищенко                               - начальник отдела градостроительства администрации
Светлана Валентиновна      города
Казанцева                            - начальник отдела экономики и поддержки

Галина Петровна                  предпринимательства администрации города
Карзов                                  - начальник МО МВД России «Назаровский»

Александр Владимирович   (по согласованию)

Карманова                           - директор КГБУЗ «Станция скорой медицинской
Ирина Алексеевна                помощи» (по согласованию)

Леднева                                - депутат Назаровского городского Совета депутатов,
Ирина Анатольевна              директор МБУ «ММЦ Бригантина» (по согласованию)
Кокорин                                - радио «Город Назарово» (по согласованию)

Александр Александрович

Мельников                           - главный специалист отдела спорта администрации

Иван Николаевич                  города

Милицын                              - главный врач КГБУЗ «Назаровская районная

Владимир Сергеевич             больница» (по согласованию)
Розанова                               - председатель городского Совета ветеранов войны, Тамара Васильевна               труда и правоохранительных органов (по согласованию)
Сайко                                    - и.о. руководителя финансового управления

Лилия Ивановна                    администрации города
Тихончук                              - начальник отдела военного комиссариата

Олег Иванович                       Красноярского края по г. Назарово и Назаровскому

                                                 району (по согласованию)

Шахматов                              - директор МКУ «Управление городским хозяйством»
Александр Георгиевич

Приложение № 2

к постановлению администрации города

от 12.04.2016  № 453 -п

Комплексный план мероприятий по подготовке

и проведению празднования 71-ой годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
 исполнения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1.1
	Проведение заседания организационного комитета по вопросам:

- предоставления мер социальной поддержки ветеранам  Великой   Отечественной   войны (далее - ВОВ);

- предоставления услуг надомного обслуживания инвалидам и участникам ВОВ;

- улучшения   социально-бытовых условий проживания инвалидов и
участников ВОВ;

- организации работы по военно-патриотическому воспитанию
	апрель
 2016
апрель

2016

апрель

2016
апрель

2016
	Администрация города

Администрация города

Администрация города

Администрация города
	Лебедева Л.В.

Голикова Л.В.
Лебедева Л.В.
Гаврилова С.В.
Леднева И.А.

	1.2
	Подготовка распоряжения о создании мобильной бригады для поздравления ветеранов Великой Отечественной войны
	апрель
2016
	Администрация

города
	Толстихина О.В.

	1.3
	Актуализация электронной базы данных участников и инвалидов Великой Отечественной войны, проживающих на территории города
	апрель
 2016
	Управление социальной защиты населения администрации города
	Лебедева Л.В.

	1.4
	Организация праздничной торговли и полевой кухни
	9 мая

2016
	В местах проведения праздничных гуляний
	Казанцева Г.П.

Леднева И.А.

	1.5
	Организация громкой связи на улицах города
	9 мая

2016
	Центральные улицы и площадь города
	Кокорин А.А.

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 2. Мероприятия по благоустройству и оформлению города

	2.1
	 Проведение на городских кладбищах комплекса работ по их благоустройству и озеленению; ремонт, очистка мемориальных досок
	апрель
 2016
	Городское кладбище
	Шахматов А.Г.

	2.2
	Приведение в порядок Мемориала назаровцам, погибшим в годы ВОВ
	апрель-май
 2016
	Мемориал назаровцам, погибшим в годы ВОВ
	Шахматов А.Г.

	2.3
	Праздничное оформление улиц и домов города

	апрель
 2016
	Улицы города
	Ищенко С.В.
Казанцева Г.П.

	2.4
	Благоустройство мест проведения мероприятий
	апрель
 2016
	Улицы города
	Шахматов А.Г.

	2.5
	Проведение акции по уборке памятников «Трудовой десант» в рамках Всероссийской недели добра
	апрель
2016
	Памятники города
	Гаврилова С.В.

	Раздел 3. Мероприятия по повышению социальной защищенности ветеранов ВОВ

	3.1
	Улучшение жилищных условий ветеранов ВОВ
(в соответствии с законом края)
	2016
	Управление социальной защиты населения администрации города
	Лебедева Л.В.

	3.2
	Предоставление детям защитников Отечества компенсации расходов один раз в два года на оплату стоимости проезда по территории РФ к местам гибели, захоронения одного из родителей, погибшего при защите Отечества
	2016
	Управление социальной защиты населения администрации города
	Лебедева Л.В.

	3.3
	Организация работы с гражданами по присвоению статуса «Дети погибших защитников Отечества»
	2016
	Управление социальной защиты населения администрации города
	Лебедева Л.В.

	3.4
	Предоставление единовременной адресной социальной помощи  ветеранам ВОВ и детям погибших защитников Отечества к празднованию годовщины Победы в ВОВ
	апрель-май

2016
	Управление социальной защиты населения администрации города
	Лебедева Л.В.

	1
	2
	3
	4
	5

	3.5
	Акция «Весенняя неделя добра» с участием трудового десанта волонтеров
	апрель-май 2016
	По месту проживания ветеранов ВОВ
	Голикова Л.В.

Леднева И.А.

	Раздел 4. Организация  медицинского обслуживания ветеранов ВОВ

	4.1
	Создание в аптеках города достаточного резерва лекарственных средств и изделий медицинского назначения для своевременного обеспечения ветеранов ВОВ
	в течение года
	МУП «Фармация – ЦРА № 57»
	Комарова А.М.

	4.2
	Проведение диспансеризации ветеранов Великой Отечественной войны, в том числе:

- организация медицинского обследования лежачих ветеранов ВОВ, вдов участников (инвалидов) ВОВ на дому
	в течение года
	КГБУЗ «Назаровская РБ»

по месту проживания ветеранов ВОВ
	Милицын В.С.

	4.3
	Размещение ветеранов ВОВ в  палатах повышенной комфортности при госпитализации
	в течение года
	Лечебные учреждения города
	Милицын В.С.

	4.4
	Организация работы по госпитализации ветеранов ВОВ в краевой госпиталь для ветеранов войны
	в течение года
	Лечебные учреждения города
	Милицын В.С.

	4.5
	Праздничные поздравления участников ВОВ, находящихся на лечении в лечебно-профилактических учреждениях
	в течение года
	Лечебные учреждения города
	Милицын В.С.

	4.6
	Организация медицинского сопровождения праздничных мероприятий
	май 2016
	По месту проведения мероприятия
	Карманова И.А.

	  Раздел 5.   Культурно-массовые мероприятия и мероприятия по патриотическому воспитанию молодежи

	5.1
	Организация и проведение в образовательных организациях города (по отдельному плану):
- акции «Обелиск»;
- уроков мужества, классных часов, тематических бесед, конкурсов рисунков на тему Победы в ВОВ;

- акции «Мы помним», «Ветеран живет рядом»;

- конкурсов рисунков и сочинений
	апрель-май 2016
	Образователь-ные организации города
	Гаврилова С.В.

	5.2
	Проведение в библиотеках города (по отдельному плану):

- уроков памяти, литературных галерей,

творческих конкурсов, литературных вечеров
	апрель-май 2016
	Библиотеки города
	Гурулев Н.Н.

	5.3
	Цикл мероприятий в городских учреждениях культуры (по отдельному плану):

- фестивали военно-патриотической песни, концертные программы, творческие вечера для детей и взрослых
	апрель-май 2016
	Культурно-досуговые учреждения города
	Гурулев Н.Н.

	5.4
	Участие во Всероссийской акции «Вахта Памяти» (по отдельному плану)
	9 мая
2016
	Мемориал памяти назаровцам, погибшим в годы ВОВ
	Иванова А.А.

Гаврилова С.В.

Леднева И.А.

	5.5
	Проведение       Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»
	май
2016
	Улицы города
	Иванова А.А.
Леднева И.А.

	5.6
	Проведение митингов и торжественных церемоний возложения венков и цветов к воинским захоронениям, мемориальным доскам на улицах, названных в честь назаровцев - Героев Советского Союза
	6 мая
2016
	В местах расположения мемориальных досок
	Гаврилова С.В.

Гурулев Н.Н.

Леднева И.А.

	5.7
	Городской этап детских военно-спортивных игр «Победа», «Зарница», «Зарничка»
	3-6 мая

2016
	Образователь-ные учреждения города
	Гаврилова С.В.

	5.8
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая
2016
	Центральные улицы города
	Иванова А.А.

Леднева И.А.

	5.9
	Городское шествие, митинг «Звонят истории колокола…»
	9 мая
2016
	Мемориал памяти назаровцам, погибшим в годы ВОВ

	Гурулев Н.Н.
Мельникова Т.М.

	1
	2
	3
	4
	5

	5.10
	Городское торжественное собрание «Какой ценой Победа нам досталась», посвященное 71-ой годовщине Победы в ВОВ
	6 мая
 2016
 15-00 ч.
	 «Городской Дворец культуры»
	Гурулев Н.Н.

	5.11
	Пробег «Назаровское кольцо»
	9 мая
 2016
	Центральные улицы города
	Мельников И.Н.

	5.12
	Проведение праздничных народных гуляний (по отдельным планам)
	9 мая
2016

	Детский парк «Радуга детства»
	Гурулев Н.Н.

	5.13
	Факельное шествие
	9 мая
 2016
 22-00 ч.

	Мемориал памяти назаровцам, погибшим в годы ВОВ
	Иванова А.А.

Леднева И.А.
Мельникова Т.М.

	 Раздел 6. Информационное сопровождение мероприятий

	6.1
	Освещение в средствах   массовой информации комплекса мероприятий, посвященных празднованию дней воинской славы России
в    ознаменование 71-й годовщины Победы в ВОВ

	постоянно
	Городские
СМИ
	Гаврилова С.В.

Гурулев Н.Н.
Ушакова А.А.

Симонова О.В.